

Kraków, 2024-08-18

Do
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Krakowie

Zwracam się do Państwa z wnioskiem o zmianę sposobu organizacji bądź komunikowania społeczeństwu planu obchodów Święta Wojska Polskiego w Krakowie.

W komunikacie na stronie <https://www.malopolska.uw.gov.pl/PressArticlePage.aspx?id=16297> przeczytałem, że "uroczystości o godz. 10:00 rozpocznie msza święta w katedrze na Wawelu" oraz że "po eucharystii spotkamy się na placu Jana Matejki", więc jasnym dla mnie było, iż będę w stanie wziąć udział w obu jej częściach. Dlatego też zarówno dla mnie jak i dla innych uczestników mszy św. zaskoczeniem było, kiedy delegacje i poczty sztandarowe po wyjściu z katedry po prostu wsiadły w samochody i pojechały pod Pomnik Grunwaldzki - nie towarzyszył temu nawet żaden komunikat na zakończenie mszy. Chcąc wziąć udział również w drugiej części uroczystości przeszedłem więc na plac Matejki, jednak kiedy jeszcze zbliżałem się do niego, kończono już śpiew Mazurka Dąbrowskiego i wciąganie flagi na maszt...

Mając na uwadze dobro naszego województwa i mieszkających w nim patriotów chciałbym zaproponować trzy sposoby poprawy zaistniałej sytuacji, żeby za rok móc w jeszcze lepszy sposób świętować rocznicę cudu nad Wisłą i okazywać solidarność z naszą armią w dniu jej święta.

Pierwszym z nich jest jasny sposób komunikowania społeczeństwu szczegółów organizacyjnych - wg mnie zamiast zapraszać każdego na obie, niepołączone ze sobą komunikacyjnie części uroczystości, można napisać, że uroczystość odbędzie się na placu Matejki o konkretnej godzinie, ewentualnie wspominając o tym, że oficjalne delegacje wraz z pocztami sztandarowymi wezmą wcześniej udział we mszy św. na Wawelu. Nie trzeba wtedy nawet podawać godziny rozpoczęcia mszy, bo i tak będzie ona wskazana na zaproszeniach wysyłanych delegacjom. Dla osób chcących wziąć udział w obu częściach uroczystości będzie to równie niewygodne ale przynajmniej będą mieć one świadomość tego, z czym wiąże się ich taki, a nie inny wybór. Wierzę jednak, że intencją Państwa nie było oddzielenie kwestii religijnych od uroczystości państwowych, czemu sprzyja aktualna forma organizacji obchodów.

W związku z powyższym, jako alternatywę do zmiany sposobu komunikacji, chciałbym zaproponować zmianę sposobu logistyki bądź to przez zorganizowanie pieszego przemarszu bądź podstawienie dla chętnych na Wawel autobusów, które przewiozłyby ich pod Pomnik Grunwaldzki (w katedrze nie było tłumów - wydaje mi się, że ilość uczestników pokrywała się tam mniej więcej z ilością miejsc siedzących).

Z góry dziękuję za uwzględnienie uwag zawartych w moim wniosku.

Łączę wyrazy szacunku,
Wiktor Maj